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Sciortino Caterina 75154 caterina.sciortino@regione.sicilia.it

Li Vigni Francesco 75145 francesco.livigni@regione.sicilia.it

Ufficio di Bruxelles Meli Patrizia p.meli@regione.sicilia.it presidenza.bruxelles@regione.sicilia.it

Ufficio Legislativo e 
Legale Spatola Federico 74896 federico.spatola@regione.sicilia.it Lipari Romualdo 74896 romualdo.lipari@regione.sicilia.it

Ufficio Stampa Tumminello Michelina 75217 mtumminello@regione.sicilia.it David Maria 75009 mdavid@regione.sicilia.it

Segreteria di Giunta  dott. Milazzo Salvatore 75033 s.milazzo@regione.sicilia.it dott.sa Buonisi Antonina 75079 abuonisi@regione.sicilia.it

Ufficio del 
Sovrintendente 

Palazzo D'Orleans
Cangemi Rocco 75044 g.cangemi@regione.sicilia.it Cervello Maria 75213 maria.cervello@regione.sicilia.it

Ufficio di diretta 
collaborazione on.le 

Presidente
dott. Silvia Gianni 75393 segreteriagabinetto@regione.sicilia.it dott.ssa Troia Gloria 75051 segreteriagabinetto@regione.sicilia.it

Dipartimento degli 
Affari Extraregionali Conti Paolo 75946 pconti@regione.sicilia.it

Garante per la tutela 
dei diritti dei detenuti Avv. Buscemi Rosolino 75483 rosolino.buscemi@regione.sicilia.it

Autorità di Certificazione dei 
programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea
D'Amore Daniela 70116 daniela.damore@regione.sicilia.it

Ufficio Speciale per la 
Legalità Marguglio Maria Pia 75901 mariapia.marguglio@regione.sicilia.it Azzarello Agostino 75478 agostino.azzarello@regione.sicilia.it

Dipartimento 
Protezione Civile Orestano Cosimo 71933 c.orestano@protezionecivilesicilia.it

Dipartimento 
Programmazione Indelicato Giuseppe 70073 giuseppe.indelicato@regione.sicilia.it

Ufficio  Speciale 
autorità di  A.U.D.I.T.

Dott.ssa Mangione 
Carmela

75996     
70016 carmela.mangione@regione.sicilia.it

Assessorato Regionale 
del Turismo, dello Sport e 

dello Spettacolo
Dipartimento Turismo La Parola Giuseppe 78203 glaparola@regione.sicilia.it

Interventi x la Pesca Rizzuto Maria 79592 maria.rizzuto@regione.sicilia.it Amoncelli Vincenzo 79592 vincenzo.amocelli@regione.sicilia.it

Uff. Speciale Parchi Macaluso Concetta 76073 concetta.macaluso@regione.sicilia.it Lo Cascio Giovanni 76082 glocascio.it@regione.sicilia.it

Dipartimento Interventi 
Strutturali Cosentino Filippo 76198 cosentino.filippo@regione.sicilia.it Lisuzzo Dario 76013 dario.lisuzzo@regione.sicilia.it

Azienda Foreste 
Demaniali Di Salvo Vito 091/7906864 vdisalvo@regione.sicilia.it Genzone Antonietta 091/79068

10 agenzone@regione.sicilia.it

Dipartimento Interventi 
Infrastrutturali per 

l'Agricoltura
Dott. Bartolotta Antonio 70924 agri2.affarigenerali@regione.sicilia.it Carollo Giovanni 77404 giovanni.carollo@regione.sicilia.it

mamarino@regione.sicilia,itSegreteria Generale

Assessorato Regionale 
delle Risorse Agricole e 

Alimentari

Marino Maria Antonella 75158

Presidenza



Monitoraggio assenze del personale della Regione Siciliana Rete dei referenti dipartimentali

DIPARTIMENTO UFFICIO REFERENTE Tel. E-MAIL Sostituto Referente Tel. E-MAIL

Autonomie Locali Fortino Emanuela 74315 emanuela.fortino@regione.sicilia.it Cangialosi Giovan Battista 74197 giovanbatt.cangelosi@regione.sicilia.it

Dip. Funzione 
Pubblica Mangiapane Giuseppe 73346 giuseppe.mangiapane@regione,sicilia.it Cangemi Maurizio 73342 maurizio.cangemi@regione.sicilia.it

Assessorato Regionale 
delle Attività Produttive

Dipartimenti Attività 
Produttive Dott.sa Amodeo Caterina 79417 caterina.amodeo@regione.sicilia.it  cell. 3356653407

Ufficio speciale Energy 
Manager Biggio Gianpaolo 095/310049 gianpaolo.biggio@regione.sicilia.it cell. 335/7126830

Dipartimento Energia Dott. Iuculano vincenzo 70600 vincenzo.iuculano@regione.sicilia.it

Assessorato Regionale 
dei beni culturali e 

dell'identità siciliana

Dipartimento Beni 
Culturali

Dipartimento 
Regionale per la 

Pianificazione 
Strategica

Ufficio di gabinetto

Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e della 

mobilità

Dipartimento 
Regionale delle 

Infrastrutture,della 
mobilità e dei trasporti -

ex I.T.R.

Cerniglia Francesco Paolo 72079 francescopaolo.cerniglia@regione.sicilia.i
t La Barca Antonino 72079 antonino.labarca@regione.sicilia.it

Dipartimento del 
Lavoro Greco Delma 78434 dgreco@regione.sicilia.it urp_lav@regione.sicilia.it

Agenzia regionale per 
l'impiego, 

l'orientamento, i servizi 
e le attività formative

Prestigiacomo Giuseppa 70545 giuseppa.prestigiacomo@regione.sicilia.i
t

Dipartimento della 
Famiglia Sig. Antonino Ferlito 3358763306 a.ferlito@regione.sicilia.it

 Sampino GaetanoAssessorato Regionale 
della Salute

Assessorato Regionale 
dell'Energia e dei servizi 

di pubblica utilità

g.sampino@regione.sicilia.itDi Maggio Rossella 75744 r.dimaggio@regione.sicilia.it 75729

Dipartimento Attività 
Sanitarie ed Leonardi Matteo 79372/296 matteo.leonardi@regione.sicilia.it

Assessorato Regionale 
Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica

Assessorato Regionale 
della famiglia, delle 

politiche sociali e del 
lavoro
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Dipartimento 

Regionale 
dell'Ambiente

Dipartimento 
Regionale Urbanistica

Comando Corpo 
Forestale della 

Regione Siciliana
Grifo Fabio 72757 fgrifo.foreste@regione.sicilia.it

Dipartimento Bilancio 
e Tesoro Puccio Maria Concetta 76645 mpuccio@regione.sicilia.it Del Noce Roberta 76748 roberta.delnoce@regione.sicilia.it

Dipartimento 
Regionale delle 

Finanze e del Credito
Patti Nicolò 76617 nicolo.patti@regione.sicilia.it

Assessorato Regionale 
dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale

Dipartimento 
dell'Istruzione e della 

Formazione 
Professionale

Bartolotta Federico 74511 federico.bartolotta@regione.sicilia.it

Tagliavia Giuseppe 77899  77027 giuseppe.tagliavia@regione.sicilia.it Lo Voi Maria 78557 maria.lovoi@regione.sicilia.it

Assessorato 
dell'Economia

Assessorato Regionale 
Territorio e Ambiente


